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Pamiętajmy o zmarłych
x. Michał Mendakiewicz

P ewnej para�iance zmarł mąż.
Po pewnym czasie od pogrze-

bu spotkał ją proboszcz i mówi:
zastanawia mnie jedna rzecz. Jest
pani pobożna, każdego dnia u-
czestniczy we Mszy św. a do tej
pory nie zamówiła pani, ani jednej
Mszy za zmarłego męża. Na co owa
para�ianka odpowiada: proszę
księdza, jeżeli mąż jest w piekle to
mu to nic nie pomoże, prawda?
Prawda odpowiada proboszcz.
Jeżeli jest w niebie – kontynuuje –
to mu to niepotrzebne, prawda?
Prawda – potwierdza duchowny. A
jeżeli jest w czyśćcu, to proszę mi
wierzyć, znam go, wytrzyma.
Oczywiście to tylko żart, ale

dotyczy bardzo ważnej kwestii,
potrzebie naszej modlitwy za du-
sze cierpiące w czyśćcu. S�więty
Franciszek Salezy ubolewał nad
tym, jak zapominano o zmarłych,
pisząc: „Zdaje się, że pamięć o nich
przemija wraz z dźwiękiem dzwo-
nów na pogrzebie.” Jak z kolei
stwierdza w swojej książce pt.
„Czyściec w świetle legend i ży-
wotów świętych” o. François Xa-
vier Schouppe SJ, „głównymi przy-
czynami tego zapomnienia są
ignorancja i brak wiary; nasze
pojęcie Czyśćca jest zbyt mgliste,
zaś nasza wiara zbyt słaba.”

W odpowiedzi na rewolucję
protestancką Sobór Trydencki
potwierdził nauczane już przez
Sobór Lyoński II istnienie Czyśćca.
Nakazano również biskupom, by
zdrowa doktryna Kościoła
o Czyśćcu była wszędzie naucza-
na, tak aby katolicy się jej trzymali
i wyznawali ją.
Wmożliwość oczyszczenia się z

grzechów po śmierci wierzył Juda,
zwany Machabejskim, który
zorganizował składkę pomiędzy
ludźmi i posłał do Jerozolimy około
dwu tysięcy srebrnych drachm, aby
złożono o�iarę za grzech nie-
których żołnierzy, którzy zginęli w
boju. Ich grzech po-legał na tym, że
zatrzymali przy sobie różne
przedmioty poświęcone bóstwom,
chociaż Prawo im tego zabraniało.
Wszyscy „oddali się modlitwie i
błagali, aby popełniony grzech
został całkowicie wymazany.” (por.
2 Mch 12,40-44). Autor natchniony
pochwala Judę za jego wiarę w
zmartwychwstanie i za jego troskę
o oczyszczenie zmarłych z ich
grzechów (por. 2 Mch 12,43-45).
To, co Kościół nazywa

czyśćcem, jest bolesnym docho-
dzeniem duszy do absolutnie
doskonałej miłości, bez której nie
można osiągnąć szczęścia nieba.
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Czyściec to dopuszczona przez Boże
miłosierdzie możliwość oczyszcze-
nia miłości z egoistyczych przywią-
zań, do których doprowadziły
popełnione grzechy.
Nie ma wiecznego szczęścia bez

miłości doskonałej, która pragnie
służyć i bez zastrzeżeń uszczęśliwiać
innych. Tylko człowiek w pełni
kochający potra�i cieszyć się ze
spotkania z Bogiem i zbawionymi
istotami. W wielu wypadkach miłość
umierającego człowieka nie jest
jeszcze całkiem doskonała, bez-
interesowna. Grzechy lekkie są
przyczyną tej niedoskonałości. Jeżeli
umierający człowiek jest z Bogiem
zjednoczony przez łaskę, to jego
niedoskonała miłość potra�i się
wyzwolić z egoistycznych obciążeń
po śmierci, w czyśćcu. Przez
oczyszczenie czyśćcowe dusza zys-
kuje „świętość konieczną do wejścia
do radości nieba.” (KKK 1030)
S�w. Faustyna zapisała: „Ujrzałam

Anioła Stróża, który mi kazał pójść za
sobą. W jednej chwili znalazłam się w
miejscu mglistym, napełnionym

ogniem, a w nim całe mnóstwo dusz
cierpiących. Te dusze modlą się
bardzo gorąco, ale bez skutku dla
siebie, my tylko możemy im przyjść z
pomocą. Płomienie, które paliły je, nie
dotykały się mnie. Mój Anioł Stróż nie
odstępował mnie ani na chwilę.
I zapytałam się tych dusz, jakie ich jest
największe cierpienie? I odpowie-
działy mi jednozgodnie, że największe
dla nich cierpienie to jest tęsknota za
Bogiem. Widziałam Matkę Bożą
odwiedzającą dusze w czyśćcu. Dusze
nazywają Maryję „Gwiazdą Morza”.
Ona im przynosi ochłodę. Chciałam
więcej z nimi porozmawiać, ale mój
Anioł Stróż dał mi znak do wyjścia.
Wyszliśmy za drzwi tego więzienia
cierpiącego. [Usłyszałam głos wew-
nętrzny], który powiedział: Miłosier-
dzie moje nie chce tego, ale spra-
wiedliwość każe (Dz. 20)(Dz. 20)”.
Pamiętamy, szczególnie w tych
listopadowych dniach o naszych
bliskich zmarłych. Nasza mod-
litewna pamięć niech będzie
ukojeniem dla tych, którzy cierpią
w czyśćcu.
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C zęsto rodzice, tuż po chrzci-
nach swojego dziecka myślą już

o dniu Pierwszej Komunii świętej.
Przypomina choćby o tym sam
ksiądz, udzielający sakramentu
chrztu, kiedy mówi, że świecę
zapaloną przy okazji chrztu należy
zachować na dzień Pierwszej Ko-
munii. Trzeba w końcu zorga-
nizować przyjęcie, zebrać pienią-
dze na sukienkę, uprzedzić babcię,
dziadka, wujków, ciotki i chrzest-
nych. Bo także ich czekają wydatki
na prezenty. Trzeba zdawać mod-
litwy, chodzić do kościoła na spe-
cjalne spotkania, rozmawiać z kate-
chetami i z rodzicami.

Po co to wszystko? Aby
wyjaśnić całe to zamieszanie
związane z uroczystością Pierwszej
Komunii świętej i odkryć jego głę-
boki sens, musimy odłożyć na bok
sukienki, garnitury, modlitwy do
zaliczenia i rezerwację sali na
obiad. Trzeba spojrzeć na ten mo-
ment życia w inny, właściwy
sposób, pierwszy sposób. Dziecko,
które ma przyjąć Pierwszą Ko-
munię ma swój rozum i coraz
bardziej uniezależnia się od swoich
rodziców. Wiele rzeczy wie i w
wielu sytuacjach będzie potra�iło
samodzielnie podejmować decyzje
i sobie poradzi.
Trzeba zdać sobie sprawę

z tego, że Bóg każdemu rodzicowi
dał udział w dziele stworzenia. Z
ciała mężczyzny i kobiety poja-

wił się nowy człowiek. Człowiek,
który ma połowę genów od mamy
i połowę od taty. Pierwsza Komunia
dziecka to duchowe wyposażenie
na drogę do dorosłości, a przy
okazji znak, że czas beztroskiego
dzieciństwa - pod względem
duchowym - właściwie się kończy.
Dziecko powinno już samo roz-
poznawać co jest grzechem, a co
nie. Oraz kiedy może przyjąć Ciało
Chrystusa, a kiedy nie. Czym się
różni Komunia od opłatka itd.
W różnych kulturach i religiach

takie duchowe oddanie dziecka
Bogu dokonuje sięw różnym czasie.
U nas - choć raczej nie myślimy po
tym w ten sposób - dokonuje się w
czasie przyjęcia Pierwszej Komunii.
Nie zdajemy sobie sprawy z tego,
jaką odpowiedzialność dziecko
przejmuje, kiedy przystępuje do po
raz pierwszy do Komunii.
Wśród ludów prymitywnych

dziewczynki musiały poczuć przed-
smak kobiecej dorosłości poprzez
trudy macierzyństwa, na przykład
opiekę nad młodszym rodzeń-
stwem. Natomiast u chłopców
inicjację walki, ich odporność na
trud, ból i zmęczenie. Wśród takich
ludów rodzice dawali pouczenia
swoim dorastającym dzieciom:
masz być mocny, bo masz dać radę
przeżyć w dorosłości i przedłużyć
swój lud. Na szczęście wielkie reli-
gie wypleniły najbardziej brutalne
i niebezpieczne rytuały inicjacyjne.

Dlaczego w Kościele dzieci
przygotowują się do Pierwszej
Komunii przez cały rok?
x. Grzegorz Wieczorek
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28lipca o godzinie 2:20 w nocysamolot Boeing 737 MAX
wylądował na Kenneth Kaunda
International Airport (lotnisko
w Lusace – stolicy Zambii). Na jego
pokładzie byliśmy my – dwaj kle-
rycy, którzy jeszcze nie wiedzą, na
co się zdecydowali, ale szybko ich
oczekiwania, wyobrażenia i wszel-
kie złudzenia (a było ich wiele)
o życiu na Czarnym Lądzie zostały
zwery�ikowane.

Pierwszym złudzeniem, które

runęło, było moje wyobrażenie
o afrykańskim upale, ponieważ, jak
się okazało, w Afryce może być
zimno! Tak, przecież to druga pół-
kula, kiedy u nas jest lato, tam jest
zima (choć uspokajam, nie było tam
śniegu). W sierpniu temperatura w
ciągu dnia wynosiła od 20 do 30
stopni, ale poranki i wieczory były
dość chłodne, około 8 stopni.
Pierwszą noc spędziłem w dresie
i pod dwoma kocami, a mimo to
nadal było mi zimno.

Zaskoczeni Afryką - Śląski kleryk na misjach
Krystian Salewski

Według tradycji żydowskiej Abra-
ham zaczął żyć według Bożego
prawa w wieku 13 lat. Do dzisiaj
przejście żydowskich dzieci do
świata dorosłych poprzedza spec-
jalna ceremonia: chłopiec recytuje
wówczas w synagodze fragment
Tory i wygłasza krótki komentarz
do tekstu, zaczynając od słów: „Od
dzisiaj jestem mężczyzną…”. Jego
ojciec dziękuje wtedy Bogu za
zdjęcie ciężaru z odpowiedzialności
za grzechy syna. Ten obrzęd
oznacza, że dorosłość to odpo-
wiedzialność przed Bogiem za wła-
sne życie, które powinno być pro-
wadzone według zasad zapisanych
w Prawie Mojżesza i w Dekalogu.
W tym miejscu dochodzimy do

najgłębszego sensu Pierwszej
Komunii świętej. Jest to obrzęd
praktykowany przez katolickich
rodziców, którzy zgodnie z tradycją
Kościoła chcą wprowadzić swoje
dzieci w świat ludzi dojrzałych pod

względem duchowym, a przede
wszystkim - mającym świadomość
odpowiedzialności za swoje uczyn-
ki. Warto zwrócić uwagę na to, że
treść i forma obrzędu Pierwszej
Komunii świętej mają zakomuni-
kować dzieciom, że według kato-
lików istotą dojrzałości duchowej
jest jedność z Jezusem i naśla-
dowanie Jego sposobu życia. W ten
sposób chrześcijaństwo spośród
wszystkich, często drastycznych
religijnych kultów, ma subtelną i
piękną formę wejścia w dojrzałą
relację z Bóstwem, naszym Bogiem
poprzez obrzęd Pierwszej Komunii.
Dojrzałe człowieczeństwo jest

naśladowaniem człowieczeństwa
Jezusa Chrystusa. Dlatego obrzęd
sakramentu inicjacji chrześcijań-
skiej oparty jest na Jezusie
Chrystusie i Jego Eucharystii i po-
lega właśnie na dopuszczeniu
dziecka po raz pierwszy do
Komunii S�więtej.
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Drugie zderzenie z rzeczy-
wistością czarnego lądu to spot-
kanie z zambijską �lorą. No ale jaka
�lora? Jak przecież Afryka, to jedna
wielka piaskownica, wszędzie tylko
piasek i więcej piasku, tak właśnie
myślałem, a jakże bardzo się myli-
łem… Zambia wwiększości pokryta
jest buszem, a gdzie nie ma drzew,
tam rośnie trawa słoniowa, która
osiąga do 3 metrów wysokości.
W pobliżu miast uprawiane są
wielkie plantacje, ze specjalnym
systemem zraszającym w porze
suchej. W okolicach wiosek i do-
mów rośnie wiele drzew owoco-
wych takich jak bananowce, mango,
marakuje, grejpfruty czy cytry-
nowce. Tak więc, mimo że w porze
suchej roślinność buszowa nabiera
raczej szaro-żółtego kolorytu, to i tak
robi wrażenie ogrom roślinności.

Kolejnym ogromnym zasko-
czeniem afrykańskiej kultury były
ich ubrania. Faktycznie, być może
zatrzymałem się w moich wyo-
brażeniach, które kształtowały
�ilmy sprzed 30 lat, opowiadające o
ludziach żyjących głęboko w buszu.
Wyobrażałem sobie, że przyjadę do
półnagich ludzi, a tak jednak nie
jest. Ubierają się normalnie, noszą
dokładnie takie same ubrania jak
my, a czasem nawet lepsze, często
markowe. Jednak jednej rzeczy im
brakuje — butów. Obuwie jest
luksusem, szczególnie w buszu,
dlatego też niczym niezwykłym jest
widok Afrykańczyka w spodniach
garniturowych, białej koszuli i croc-
sach czy innych klapkach... i nikogo
to nie dziwi. Najbardziej jednak
zadziwiające było dla mnie, jak
Zambijczycy potra�ią grać w piłkę
nożną, kiedy część zawodników ma
na nogach korki, część nosi klapki, a
część biega po boisku boso.

Dla Europejczyka, który często
żyje z zegarkiem w ręku, biega od
spotkania do spotkania, czas jest
bardzo ważny. Natomiast dla Zam-
bijczyka czas to tylko sugestia, bo
jak mówią: „w Europie mają zegar-
ki, a w Zambii mają czas”. Ulubione
słowo Zambijczyków związane z
czasem to „panono, panono”, czyli
„powoli, powoli”. No właśnie, Zam-
bijczyk zawsze ma czas, zawsze
powoli, nigdzie się nie śpieszy,
nawet jeśli jest spóźniony na spot-
kanie z kimś, bo najważniejsze jest
to, żeby przyjść, a godzina jest
mniej ważna. Kiedy Zambijczyk
obieca, że przyjdzie, to przyjdzie
(kiedyś...). Z jednej strony takie
życie obok czasumoże wydawać się
fajne, bo jest bardzo spokojne, ale
na dłuższą metę dla mnie było to
irytujące.

Piąte zetknięcie z afrykańskim
życiem to spotkanie z ich ogromną
radością. Choć zdawałem sobie
sprawę z tego, że afrykańska kul-
tura jest kulturą radosną, rozśpie-
waną i roztańczoną, nie spodzie-
wałem się jednak, że będzie to aż
tak wyraźne. Wszędzie tam, gdzie
tylko można było, ludzie śpiewali i
tańczyli. Jednak ich radość nie
wyrażała się jedynie w tańcu czy
śpiewie, ale również w codziennym
uśmiechu i życzliwości. W każdym
miejscu, gdzie byłem w koloratce,
lub po prostu mnie znali, ludzie z
daleka mnie pozdrawiali i krzyczeli
„hello, father” lub „hello, brother”,
zawsze obdarzając wszystkich
swoim uśmiechem i śmiechem.

Zambia to piękny kraj, a mi-
syjny staż klerycki to cudowny
okres, który pozwala poszerzyć
horyzonty i zmienić swoje własne
wyobrażenia i stereotypy o Afryce
i Afrykańczykach.
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CZym jest odnowienie Misji
Świętej?

Po roku od zakończenia para�ialnej
Misji S�więtej odbywa się odno-
wienie. Jest ono nawiązaniem do
praktyki św. Pawła Apostoła, który
co jakiś czas odwiedzał założone
przez siebie wspólnoty, aby
umocnić je wwierze. Wspominają o
tym Dzieje Apostolskie: „Po
pewnym czasie powiedział Paweł do
Barnaby: «Wróćmy już i zobaczmy,
jak się mają bracia we wszystkich
miastach, w których głosiliśmy
słowo Pańskie»” (Dz 15, 36)

W dniach od 15 – 18.10.2023
roku przeżywaliśmy w naszej
para�ii Odnowienie Misji Świętej,
które poprowadzili Misjonarze
Oblaci Maryi Niepokalanej:
o. Arkadiusz Sędzielowski oraz
o. Robert Grabka. Była to okazja,
aby odnowić nasze misyjne pos-
tanowienia z ubiegłego roku,
a także możliwość odnowienia się
w wierze, nadziei i miłości.

W niedzielę 15 października roz-
począł się pierwszy dzień Odno-
wienia Misji S�więtej. W Ewangelii
usłyszeliśmy: Wielu jest powo-
łanych, lecz mało wybranych ‘’ (Mt
22,14). W homilii o. Arkadiusz
powiedział: „… Pan Jezus zaprasza

nas na ucztę, która jest symbolem
wielkiego szczęścia. Uczta to
przejaw szczęścia, które zostało
o�iarowane człowiekowi. Pan Bóg
chce nam dać to szczęście, którego
my nie mamy, chce nas tym
szczęściem przepełnić, chce żebyśmy
byli zawsze z Nim. Musimy mieć
godne i otwarte serce. Dlatego
przeżywamy odnowienie Misji
Świętej’’.

Poniedziałek 16 października,
„Odrodzeni przez Chrzest S�więty’’

Odnowiliśmy nasze spotkanie z Pa-
nem Bogiem w łasce chrztu świę-
tego. Podczas nauki rekolekcyjno –
misyjnej ojciec Robert Grabka
mówił: Od chrztu świętego
wszystko się zaczyna. Chrzest święty
to brama wszystkich sakramentów.
Duch Święty w naszym sercu rozpalił
płomień wiary – wtedy ten płomień
został zapalony. Ten płomień wiary
ma rozświetlać naszą drogę w życiu.
Jaki jest płomień wiary dzisiaj
w naszym sercu? Czy pamiętamy
datę swojego chrztu świętego, datę,
kiedy Kościół został dla nas otwarty?
Datę, kiedy rozpoczęła się nasza
droga wiary.? Dla życia
chrześcijanina, katolika to jest
najważniejsza data – data narodzin
w Jezusie Chrystusie Od momentu
chrztu świętego tworzymy Kościół:

Odnowienie Misji Świętej.
Ewa Pałasińska
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razem – wszyscy; tworzymy
wspólnotę. W Kościele nigdy nie
jesteśmy sami, nawet jeżeli wydaje
nam się, że dookoła nas w Kościele
nie ma nikogo bliskiego - mamy
brata i siostrę, którzy obok nas są w
tej wspólnocie i modlą się za nas.
Eucharystia to modlitwa jednego za
całą wspólnotę i całej wspólnoty za
każdego, kto do tej wspólnoty
należy. Wspólnota to siła i moc.

Po Mszy świętej uczestniczyliśmy
w nabożeństwie odnowienia przy-
rzeczeń chrzcielnych. Dziękowa-
liśmy Panu Bogu, że otworzył nam
bramy Kościoła, za to, że jesteśmy
wspólnotą. Podczas nabożeństwa
nasze dłonie zostały polane wodą
święconą. Kapłan, usłyszawszy
wcześniej nasze imię, wypowiadał
słowa: „Niech Bóg odnowi w Tobie
łaskę chrztu świętego’’.

Wtorek 17 października –
„Umocnieni przez Ducha S�więtego’’

Ojciec Arkadiusz Sędzielowski
mówił: …Ducha Świętego możemy
poznać tylko po działaniu. Ducha
Świętego nie widzimy, ale możemy
poczuć jego działanie. Pan Bóg
działając przez Ducha Świętego daje
na przeróżne dary, każdy z nas te
dary ma, każdy musi umieć je
odkryć. One nie są dla nas, są dla
całego Kościoła. Najważniejszym ze
wszystkich darów, które od Ducha
Świętego pochodzą jest duch
rozeznania. Podczas nauki
rekolekcyjnej usłyszeliśmy:módlcie
się o ducha rozeznania, żeby nie

pójść w tę stronę, która nas
odprowadzi od prawdy, a do-
prowadzi do smutku, nieszczęścia, i
załamania. Tylko w Duchu będziemy
mieli pokój i te owoce, które są
owocami Ducha Świętego: miłość,
radość, pokój, cierpliwość, dobroć,
wierność, łagodność, opanowanie.
Jeżeli te owoce zobaczymy to znaczy,
że konkretna rzecz od Ducha
Świętego pochodzi. Nasze praw-
dziwe życie jest wtedy, kiedy przy-
nosimy owoce.

Po Mszy S�więtej uczestniczyliśmy
wnabożeństwie doDucha S�więtego
- było Ono połączone z namasz-
czeniem naszych dłoni wonnym
olejkiem radości. Ojciec misjonarz
wypowiadał słowa: „Niech Duch
Święty wypełni Cię jak woń olejku’’.

Środa 18 października - ,,Posłani
do Domowego Kościoła’’.

Podczas głoszonej nauki misyjnej
usłyszeliśmy m.in. … początkiem
wszystkiego jest rodzina, tam
zaczyna się nasze życie. Tam uczymy
się Pana Boga. Ojciec Arkadiusz
opowiedział historię życia świętej
Matki Teresy z Kalkuty Mówił:
modliła się tak jak potra�iła,
a wszystko w Jej życiu zamieniło się
w cud – chociaż Ona tego nie czuła.
Matka Teresa zwracała uwagę na
wewnętrzne wyciszenie, musimy
,,ukochać ciszę’’. Chodzi o ciszę Bożą
- żeby uciekać od hałasu, narzekań
od tego co może zamącić ludzkie
życie. Potrzeba nam godziny ciszy
dziennie - cisza to uszy i usta - to
przez uszy wchodzi wszystko co
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pozwolimy i to gromadzi się w sercu.
Miejmy tej ciszy tyle, aby nasze serce
nauczyło się segregować treści, żeby
umiało wpuścić to co dobre, co budzi
pokój, co daje nadzieję. Wszystko to,
co nie daje owoców Ducha Świętego
- od razu odrzucaj.

Podczas wieczornej Mszy świętej
małżeństwa odnowiły swoje przy-
rzeczenia małżeńskie. Ojciec Robert
Grabka przypomniał jaką radę dla
małżeństw ma Papież Franciszek:
nigdy nie zapominajcie używać
trzech słów, które mają wielką moc:
proszę, przepraszam, dziękuję’’.

Modliliśmy się również za wdowy,

wdowców – za zmarłych współ-
małżonków, małżeństwa i rodziny
rozbite, za te, w których odszedł
mąż i ojciec, te z których odeszła
żona i matka, za pary żyjące bez
ślubu kościelnego, małżonków
żyjących w separacji.

Pamiątką Odnowienia Misji S�więtej
jest tabliczka z modlitwą
,,Błogosławieństwa domu’’. Błogo-
sławieństwo oznacza, że komuś
dobrze życzymy, komuś błogosła-
wimy, że ktoś jest dla nas bardzo
ważny. Błogosławmy siebie
nawzajem w naszych domach –
mówił Ojciec Robert Grabka.

Dni, w których przeżywaliśmy odnowienie Misji Świętej nie były
przypadkowe. Były one dla nas dobrym przygotowaniem do
Jubileuszu konsekracji naszej świątyni. 20 października 1988 roku
Bp. Ordynariusz Damian Zimoń dokonał konsekracji naszego
kościoła. W tym roku przypada 35. rocznica tego wydarzenia. Z tej
okazji 22 października o godz. 12.00 została odprawiona Msza św. w
intencji żywych i zmarłych budowniczych i dobroczyńców naszej
świątyni. Mszy św. przewodniczył abp. senior Damian Zimoń.
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J uż po raz szósty będziemy organizować akcję niesienia pomocy Tym,którzy chcieliby spędzić tegoroczne S�więta trochę lepiej niż
dotychczas. Zachęcamy do wzięcia udziału w tej edycji. Obecnie mamy 10
rodzin, które mają różne zapotrzebowania, przede wszystkim te
podstawowe, tj. żywność, chemia gospodarcza, artykuły szkolne oraz
odzież. „S�wiąteczny Łańcuch Dobroci” w ostatnich latach cieszył się
ogromnym zainteresowaniem. Dlatego mamy nadzieję, że i w tym roku
hojność oraz wsparcie Para�ian będzie czymś, co sprawi, że na twarzach
członków rodzin zagości uśmiech.
Kilka słów na temat tegorocznej akcji dla tych, którzy chcieliby ponownie
się włączyć, a także dla tych, którzy chcą przygotować prezenty.

Już 25 listopada 2023 r. w naszej para�ii rusza Akcja „S�wiąteczny Łańcuch
Dobroci”.

Szczegóły:
1. W naszym kościele w pobliżu ambony będą zamieszczone koperty.
2. Każda koperta będzie oznaczona symbolem (np. A1, B1, itd.) do
przygotowania prezentu.

3. W środku będzie znajdować się instrukcja przygotowania i rodzaj
podarunku. A także symbol w celu jego prawidłowego opisania.

4. Podarunek należy zapakować do torby lub pudełka (tak, aby nie
uszkodził się w transporcie).

5. Kolejno należy przykleić w widocznym miejscu symbol do podarunku,
który znajduje się w kopercie (jeśli będzie więcej niż jeden pakunek,
należy okleić/opisać wszystkie tym samym symbolem).

6. Ostatni etap polega na przyniesieniu podarunku, najpóźniej do 13
grudnia 2023 r. do zakrystii lub kancelarii para�ialnej w godzinach
urzędowania.

7. Jest możliwość wymiany koperty w związku z brakiem możliwości
�inansowej przygotowywanego podarunku. Bardzo prosimy, aby nie
przekazywać pieniędzy!

8. Ideą Akcji jest przygotowanie podarunku o wartości - 120zł. Jeżeli ktoś
chciałby przeznaczyć wyższą kwotę, proszę o wybranie kilku kopert.

W razie pytań, służymy pomocą i już dzisiaj dziękujemy za okazane dobro
i zaangażowanie się w „S�wiąteczny Łańcuch Dobroci”.

Świąteczny Łańcuch Dobroci
z Duchem i Mocą
Hiacynta i Kamil Budajowie
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Spektakl muzyczny MARYJA

Serdecznie zapraszamy do udziału w niezwykłym, jednorazowym i wyjątkowym
wydarzeniu - spektaklu muzycznym "Maryja", który zostanie wystawiony w
katowickim Spodku 15 listopada 2023 r. o godz. 18.30. Będzie to poruszająca
opowieść o Matce Bożej. Na płycie Spodka zobaczymy 360 wykonawców (chór,
orkiestra symfoniczna, śpiewacy, tancerze, aktorzy).

Będzie to nadzwyczajne spotkanie Kościoła katowickiego, przygotowującego się
do jubileuszu 100-lecia diecezji.Wśród wielu artystycznych wrażeń nie zabraknie
wspólnej modlitwy, śpiewu pieśni maryjnych i Godzinek.

Więcej informacji na stronie parafialnej. Bilety do nabycia w zakrystii/kancelarii
a także na stronie bilety24.pl i biletyna.pl.

„MARYJA” to barwne
w y d a r z e n i e
artystyczne, w którym
tradycja łączy się z
nowoczesnymi formami
wyrazu, sacrum spotyka
się z profanum, a
przeży-cia religĳne
splatają się z
doznaniami ar-
tystycznymi. Wśród
wielu artystycznych
wrażeń nie zabraknie
wspólnej modlitwy
z g r o m a d z o n e j
publiczności za przy-
czyną Matki Miłości
i Sprawiedliwości
Społecznej.

Szczegóły
na plakatach
i stronie internetowej
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01.11.2023J Uroczystość Wszystkich S�więtych. WspominamyWszystkich
S�więtych, zarówno tych kanonizowanych, jak i tych, których imion
nie znamy.

02.11.2023JWspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Para�ia Ducha
S�więtego Bytków – Msza S�więta na cmentarzu za zmarłych
Para�ian. Godzina 18.00

04.11.2023J Para�ia Ducha S�więtego Bytków: Nabożeństwo i Msza św. ku czci
Niepokalanego Serca NMP w ramach nabożeństwa Pięciu
Pierwszych Sobót Miesiąca. Godzina 10:00.

09.11.2023J S�więto Rocznicy Poświecenia Bazyliki Laterańskiej.
10-12.11.2023J Dom rekolekcyjny Emaus w Koniakowie: Rekolekcje „W Blasku

Ikony Gdzie dwaj lub trzej – codzienna modlitwa rodzinna”
11.11.2023JWspomnienie św. Marcina z Tours, bpa. S�więto Niepodległości.

� 10 rocznica śmierci ks. Waldemara Szlachetki wikariusza naszej para�ii.
12.11.2023JWyższe S� ląskie Seminarium Duchowne w Katowicach: Spotkanie,

dla osób, które troszczą się o ubogich. W programie konferencja,
Msza św., przy kawie dzielenie się doświadczeniami w spotkaniu z
ubogimi.

15.11.2023J Hala Widowiskowo- Sportowa Spodek – Katowice: Spektakl
Muzyczny: „Maryja’’ Godzina: 18:30. Widowisko inspirowane
oratorium oraz musicalem, organizowane w związku z
przygotowaniami do jubileuszu 100-lecia Archidiecezji
Katowickiej. Spektakl ten jest poruszającą opowieścią o Matce
Bożej. Na płycie Spodka zobaczymy ok. 300 wykonawców
(chór, orkiestra symfoniczna, śpiewacy, tancerze, aktorzy).

17.11.2023J Para�ia Ducha S�w. Bytków: Wspólnota Z� ywego Różańca zaprasza
na wyjazd do Sanktuarium MB Częstochowskiej na Jasnej Górze na
wieczorną Mszę św. i Apel Jasnogórski.

18.11.2023JWspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dz. i męcz.
J Zakończenie Roku Jubileuszowego 350-lecia śmierci i 420-lecia
urodzin O. Augustyna Kordeckiego - przeora klasztoru paulinów na
Jasnej Górze.

19.11.2023JŚwiatowy Dzień Ubogich. Archikatedra Chrystusa Króla w
Katowicach: Konferencja O. Adama Szustaka pt. "Ubóstwo jako
odwrócone serce" godz. 19:00. W programie również

Listopad w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska
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uwielbienie poprowadzone przez zespół Gospel Sound. To
wydarzenie będzie otwarte dla wszystkich. O Adam Szustak to
gość specjalny 7 Światowego Dnia Ubogich w Katowicach.

J Dzień Muzyki Liturgicznej w Archidiecezji Katowickiej.
J 53 Rocznica śmierci O. Dolindo Ruotolo, wielkiego kapłana z
Neapolu. Przed śmiercią poprosił, by na jego grobie napisać: "Kiedy
przyjdziesz do mojego grobu, zapukaj. Odpowiem ci wtedy: ufaj
Bogu"

21.11.2023JWspomnienie O�iarowania NMP.
JWspomnienie św. Tarsycjusza, patrona ministrantów.

22.11.2023JWspomnienie św. Cecylii, dz. i męcz – patronki muzyki kościelnej.
J Para�ia Ducha S�więtego Bytków: Msza św. oraz nabożeństwo ku
czci św. Rity połączone z poświęceniem róż.

24-26.11.2023 – Fundacja S�wiatło-Z� ycie Ośrodek Pro�ilaktyczno Szkoleniowy
im. ks. Franciszka Blachnickiego; Katowice: Rekolekcje: Jak
odnaleźć poczucie własnej wartości?.

26.11.2023J Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.
J Para�ia Ducha S�w. Bytków : Początek bytkowskiej akcji para�ialnej
„S�wiąteczny Łańcuch Dobroci ‘’.
J S�wiatowy Dzień Młodzieży w Polsce. Temat XXXVIII S�wiatowego
Dnia Młodzieży brzmi: „Radując się w nadziei”

27.11.2023 �Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny od Cudownego Medalika.
30.11.2023 � S�więto św. Andrzeja Apostoła.

Dodatkowe wydarzenia:
Kaplica Sykstyńska w Polsce.
Słynne freski będzie można zobaczyć z bliska. To właśnie
Polska została wybrana jako pierwszy kraj, w którym będzie
można obejrzeć wystawę. Od 18 listopada wystawa
multimedialna: „Kaplica Sykstyńska. Dziedzictwo” zawita na
błonia Stadionu Narodowego w Warszawie. Później wystawa
odwiedzi także inne miasta w Polsce. Biblijne sceny na
ścianach i su�icie kaplicy uchodzą za jedno z najważniejszych
dzieł sztuki w historii. Projekt obejmuje również część
edukacyjną, która przedstawia wyjątkowość skarbu Rzymu, a
także proces twórczy największego z renesansowych
artystów, czyli Michała Anioła.
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PORZĄDEK  NABOŻEŃSTW  05.11.2023 – 12.11.2023

  NIEDZIELA – 05.11.2023 XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA
7.00 Za ++ z rodzin Pac i Staniszewski.
9.00 W intencji dzieci z Róży Różańcowej Rodziców.
9.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę AniołaStróża, dary Ducha Św., zdrowie i błog. Boże w intencji Michała z okazji 5. rocznicy urodzinoraz Boże błog. dla całej rodziny.

10.30 Za ++ męża Wenancjusza, rodziców Annę i Wacława, teściów Salomeę, Annę i Aleksego,siostrę Helenę, szwagra Jana, brata Józefa i jego rodzinę – o radość życia wiecznego wniebie.
10.30 Za ++ męża, ojca i dziadka Wiesława Szyburskiego w 7. rocznicę śmierci, rodziców z obustron, pokrewieństwo – o życie wieczne w niebie.
12.00 Za + Jerzego Brzezińskiego i dusze w czyśćcu cierpiące – o miłosierdzie Boże i dar życiawiecznego w niebie.
12.00 Za + Zbigniewa Szopę – ofiara od rodzin Michalików i Rybaków.
15.00 W intencji rocznych dzieci: Hanna Króliczek, Nick Weintrit
16.30 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
17.00 Za ++ Mariana Wójcik w 1. rocznicę śmierci, jego żonę, Gabriela Rutkowskiego i jego żonę, ++z rodzin Wójcik, Rutkowscy, Wasilewscy, Ropka.
20.00 Za ++ Wilhelma Wilczok, Magdalenę i Alfreda Foltinek, dusze w czyśćcu cierpiące.

  PONIEDZIAŁEK – 06.11.2023
7.00 Za ++ czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa i Najświętszej Maryi Panny, ++ofiarodawców i ich rodzin. Ofiara od czcicieli NSPJ i NMP.
7.00 Za + Henryka Andrzejczaka – ofiara od rodziny Frachów.
8.00 Za ++ ojca Czesława w kolejną rocznicę śmierci, matkę Teresę, braci Andrzeja i Ryszarda,bratanka, teściów, pokrewieństwo z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.

17.30 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
18.00 Za ++ męża Jana Malinowskiego, rodziców Mariannę i Piotra Wronów, teściów Balbinę iWładysława Malinowskich, ks. Jana Rydza, ++ z rodziny.
18.00 Za ++ siostrę Jolantę, rodziców Agnieszkę i Stanisława – o radość życia wiecznego wniebie.

WTOREK – 07.11.2023
7.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błog. Boże wintencji Małgorzaty i Antoniego z okazji kolejnej rocznicy ślubu.

NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
8.00 Za + Ewelinę Jaszke w 1. rocznicę śmierci – o miłosierdzie Boże i życie wieczne w chwalenieba.
8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.

17.30 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
18.00 Za ++ Legionistów i auksyliatorów – o życie wieczne w chwale nieba.
18.00 Do Trójcy Przenajświętszej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie,dalszą opiekę i prowadzenie w intencji Marcina z okazji 45. rocznicy urodzin oraz o Bożebłog. dla żony, synów i całej rodziny.

ŚRODA – 08.11.2023
7.00 O zdrowie i błog. Boże dla syna Władysława.

NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
8.00 Za + Jerzego Przemus – na pamiątkę urodzin.
8.00 Za ++ rodziców Antoninę i Pawła Matysik.
8.00 Za + Alicję Markowską – o życie wieczne w chwale nieba.

17.30 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
18.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB Piekarskiej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą odalszą opiekę,  zdrowie i Boże błog. w intencji Barbary i Mikołaja z okazji urodzin oraz Bożebłog. dla całej rodziny.
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 CZWARTEK – 09.11.2023 – ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ
7.00 Za + Tadeusza Trzęsickiego – o miłosierdzie Boże i łaskę nieba.
8.00 Za + męża, ojca i dziadka Ryszarda Bazgier w 4. rocznicę śmierci.
8.00 Za ++ syna Mariusza Kaźmierczak w 3. rocznicę śmierci, teściów Kaźmierczak i rodzicówPiątek oraz męża Ryszarda.

17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00 Za ++ męża Jerzego Dinges w 11. rocznicę śmierci, rodziców i rodzeństwo z obu stron.
18.00 Za + mamę Teresę Kosztowniak w 2. rocznicę śmierci – ofiara od córek z rodzinami.

  PIĄTEK – 10.11.2023 – Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap. i dK
7.00 Za + Władysława Gaj – ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 24.
7.00 Za + Teresę Ryżewską – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 29a.
8.00 W intencji Tomasza, z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o Boże błog. i dary Ducha Św.

18.00 Za ++ męża Bolesława Bielawskiego w 3. rocznicę śmierci, teściów, rodziców, pokrewieństwoz obu stron.
18.00 Za + Wiesławę Zdebik w 1. rocznicę śmierci -  o radość życia wiecznego w niebie.

KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
  SOBOTA – 11.11.2023 – Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa

7.00 Za ++ mamę Barbarę Ruszała, ojca Ryszarda Ruszała, dziadków Zofię i Jana Ruszała,Jerzego i Annę Przybylskich.
8.00 Za ++ z rodzin Szczygieł, Mariankowski, Czerwonka, Mania, Banach oraz dusze w czyśćcucierpiące.
8.00 Za ++ mamę Renatę Labuszkę w 3. rocznicę śmierci, Władysławę Paszek, Pawła Kafel – oradość życia wiecznego w niebie.

18.00  Za + ks. Waldemara Szlachetkę  w kolejną rocznicę śmierci – ofiara od Róż Różańcowych.
18.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla ++ Bronisławy Płaza w 2.rocznicę śmierci, Józefa Płaza, pokrewieństwo z obu stron.

  NIEDZIELA – 12.11.2023 XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA
7.00 Za + Andrzeja Wińczura – ofiara od sąsiadów z ul. Jagiełły 27c.
9.00 Za ++ mamę Mariannę Butkowską w 6. rocznicę śmierci, tatę Czesława, teścia Franciszka.
9.00 Za ++ rodziców Urszulę i Janusza Wójcik, dziadków, dusze w czyśćcu cierpiące.

10.30 Za ++ rodziców Dorotę i Rajnolda, teściów Helenę i Wilhelma, ++ z rodziny.
10.30 Za ++ rodziców Janinę i Włodzimierza Garszczyńskich w rocznicę śmierci.
12.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB Piekarskiej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą ozdrowie i błog. Boże w intencji Barbary i Janusza z okazji 50. rocznicy ślubu oraz błog. Boże izdrowie dla córki i syna z rodzinami. /TE DEUM/
15.00 Msza św. chrzcielna
16.30 NIESZPORY
17.00 Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą odalsze w intencji Renaty i Franciszka Nojman z okazji 40. rocznicy ślubu oraz błog. Boże dlasynów z rodzinami. /TE DEUM/
20.00 Do Mił. Bożego, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, błog.Boże w intencji Jadwigi i Stefana Michalskich z okazji 40. rocznicy ślubu oraz o błog. Boże,zdrowie i dary Ducha Św. dla córki Klaudii z okazji 25. rocznicy urodzin oraz dla synów,synowej, wnuków Olgi i Marcinka. / TE DEUM/
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OOGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
05 LISTOPADA 2023 r.

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA ROK „A”

Jako królewskie kapłaństwo i lud święty nabyty Krwią Chrystusa
przychodzimy przed oblicze Boże, by stanąć w prawdzie przed naszym
Panem i przed sobą. Boże słowo stawia nam wymagania i prostuje błęd-
ne mniemanie o sobie. O�iara Chrystusa przynosi nam uzdrowienie..
Kolekta dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na renowację Kalwarii Piekarskiej..
� Liturgia tygodnia:
- 09.11 – czwartek – święto Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej;
- 10.11 – piątek – wsp. św. Leona Wielkiego, pap.;
- 11.11 – sobota – wsp. św. Marcina z Tours, bpa.
� Zapraszamy na różaniec za zmarłych zalecanych. Odmawiamy
jeszcze do środy. Dziś – w niedzielę – o 16.30, w dni powszednie o 17.30.
� Zalecki (wypominki) za zmarłych można składać w zakrystii lub
kancelarii.
� W sobotę – 11.11 – z okazji S�więta Niepodległości w kościele
Wniebowzięcia NMP w Przełajce o godz. 10.00 zostanie odprawiona msza
św. w intencji Ojczyzny z udziałem władz samorządowych. Zapraszamy do
wspólnej modlitwy.
� 15 listopada (środa) o godz. 18.30 w katowickim Spodku zostanie
wystawiony spektakl muzyczny „MARYJA” – w wykonaniu prawie 360
wykonawców (chór, orkiestra symfoniczna, śpiewacy, tancerze, aktorzy).
Nie zabraknie też wspólnej modlitwy, czy śpiewu pieśni maryjnych. Więcej
informacji na stronie para�ialnej. Bilety są do nabycia w zakrystii lub
kancelarii.
� Wprzyszłą niedzielę przed kościołami będzie odbywać się zbiórka
na Fundację Papieską Pomoc Kościołowi w Potrzebie.
� Jest nowy numer naszego miesięcznika Duch Bytkowski, a w nim
m.in. o tym, czym jest dla dziecka przystąpienie do I Komunii św.
� Przy tylnym wyjściu z kościoła są też dostępne para�ialne
kalendarze na przyszły rok.

Wszystkim życzymy na cały tydzień
Bożego błogosławieństwa
oraz opieki Matki Najświętszej!


